
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буртасинская средняя 

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики 

 
ПРИКАЗ 

 
от 26.08.2021       №21/01-О    д. Буртасы 

 
 

О создании комиссии по противодействию 
коррупции и организации антикоррупционных 
мероприятий в   МБОУ «Буртасинская  СОШ» 
Вурнарского района Чувашской Республики 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции, Уставом  МБОУ «Буртасинская СОШ» Вурнарского района в 
целях предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм 
антикоррупционного законодательства в деятельности МБОУ «Буртасинская СОШ», 
урегулирования конфликта интересов, в целях организации  и обеспечения 
антикоррупционной работы школы 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии – Золов В.Л., директор школы 
Заместитель председателя комиссии – Петрова Т.Г., зам.директора по ВР 
Секретарь комиссии- Макарова Е.Г., библиотекарь  
Члены комиссии: 
Мурашова Л.П., заведующий хозяйством школы 
Николаева А.И., председатель профкома 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 
(Приложение1). 

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции (Приложение 2). 
4. Назначить ответственным за исполнением плана антикоррупционных 

мероприятий и ведению профилактической антикоррупционной работы Петрову 
Т.Г., заместителя председателя комиссии по противодействию коррупции, 
заместителя директора по воспитательной работе. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МБОУ «Буртасинская СОШ»      В.Л.Золов  
 
 
 
С приказом ознакомлены: ___________________/______________________________ 
    ___________________/______________________________ 
    ___________________/______________________________ 
    ___________________/______________________________ 
 
  


		2021-09-01T21:03:20+0300
	ЗОЛОВ ВИКТОР ЛЕОНИДОВИЧ




